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HYTTEPOLITISK PROGRAM 
versjon 1 – 08.10.2022 

 for 
VESTRE SLIDRE HYTTEFORENING 

 

Vestre Slidre Hytteforening (VSHF) sine vedtekter fastsetter i formålet at foreningen skal 

verne om og fremme medlemsforeningenes og medlems-foreningenes medlemmers felles 

interesser og samfunnsbidrag i Vestre Slidre kommune og Valdres. 

Hyttepolitisk program definerer og beskriver «medlemsforeningenes og medlems-

foreningenes medlemmers felles interesser og samfunnsbidrag». 

Styret representerer foreningen utad. Hyttepolitisk program beskriver de meninger styret 

skal forfekte som representanter for medlemmene. Det forventes ikke at foreningen til 

enhver tid skal ha jobbe aktivt med alle punkter i det hyttepolitiske programmet, men 

punktene er retningsgivende for forenings holdning når aktuelle saker er på agendaen. 

Hyttepolitisk program vedtas av årsmøtet og er førende for foreningens styremedlemmer og 

representanter ved utøvelse av vervet. 

 

Angående natur, miljø og særpreg: 

 VSHF skal søke å bidra til at fjellområdene i Vestre Slidre spesielt, og Valdres generelt, 

bevarer natur og særpreg til glede for lokalbefolkningen og deltidsinnbyggerne. 

 VSHF skal søke å arbeide for en bærekraftig hytteutbygging, som tar hensyn til 

dagens kunnskap om klima og naturmiljø. 

 Soner rundt topper og opp mot snaufjellet skal bevares som byggefrie soner. Jfr 

fjellgrenser i kommuneplanens arealdel av 2022. VSHF mener fjellgrenser skal finnes 

rundt alle fjellområder og være stedstilpasset. VSHF mener en maksimal fjellgrense 

ved 1050 moh ikke kan overskrides, selv om det tidligere har vært bygget høyere i 

noen områder. I stedstilpasset fjellgrense ligger at i visse områder er også 1050 moh 

alt for høyt. 

 Myrer skal bevares og ikke bebygges eller dreneres, pga magasinering av klimagasser, 

overvannsfordrøyning, flora og fauna. 

 Strandsoner rundt vannene skal være frie med byggefri sone. 

 Mye brukte stier og skiløyper skal reguleres og bevares med byggefri sone. Skiløyper 

skal i minst mulig grad krysses av brøytede veier. 

 Aktiv stølsdrift og tilstedeværelse av frittgående beitedyr som kyr, sauer, geiter og 

hester i området er positivt. 
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 Beite og andre tiltak som begrenser gjengroing, bør stimuleres. 

 Lysforurensning er uønsket. 

 Ulovlige gjerder er uønsket. (Oppsetting av gjerder rundt hytter er søknadspliktig.) 

 Hyttearkitektur på nye hytter skal være stedstilpasset med moderate hyttestørrelser 

og mønehøyder. 

 Bygninger skal ha terrengtilpassede diskrete farger. 

 Kommunen skal normalt ikke gi dispensasjon fra reguleringsplaner, og kommunen 

skal påse at reguleringsplaner, utbyggingsavtaler og byggetillatelser blir overholdt. 

 Søppel og byggeavfall på og ved byggetomter, bør kjøres bort fortløpende.  

 Grunneiere, utbyggere og andre skal ikke benytte terreng til lagring av maskiner, 

utstyr, byggematerialer, jord- og steinmasser etc lenger enn nødvendig. 

 Utendørs synlig lagring av materialer og utstyr, også på egen tomt, er uønsket. 

 Camping i bobiler og campingvogner er uønsket i fjellområdene utenfor regulerte 

campingplasser, foruten ved hyttebygging og korttidsbesøk til hytter i bruk. 

 Foruten støler og eksisterende stedstilpassede bygninger for nærbutikker, 

serveringssteder og lignende, ønskes ikke nye næringsbygg i fjellområdene utenfor 

eksisterende sentrumsområder. 

Angående veinett: 

 Hyttefelt-utbyggere er ansvarlig for at det etableres fungerende veilag og/eller 

veistyrer for hyttefeltets veier, med ordninger for vedlikehold og brøyting. 

 Alle bomveier til og i fjellet ønskes sammenslått til ett bomveisystem med felles 

«bomring», gjerne i regi av et interkommunalt selskap. 

 Årskort til bomveinettet skal lønne seg for gjennomsnittshytteeieren fremfor å betale 

for enkeltpasseringer. 

 Hovedveier og hovedsideveier til alle hytteområder skal vedlikeholdes slik at veien 

uten unødvendig opphold er støvbundet og i god stand for kjørende, syklende og 

gående. 

 Lovlig og faktisk hastighet må begrenses på alle veier i fjellet. 

 Hovedveier og hovedsideveier til alle hytteområder skal brøytes, og brøyting skal 

inngå i bomavgiften. Det bør ikke brøytes flere fjelloverganger enn nødvendig for å 

nå alle hytteområder. 

 Kommunen skal etablere/ha tilsyn med at veistyrer for bomveier evner drifte, 

vedlikeholde og brøyte bomveier på en tilfredsstillende måte. Om så ikke er tilfellet, 

må kommunen gripe inn og besørge tilfredsstillende drift, vedlikehold og brøyting. 

 Bilveier skal om mulig ikke brukes til skiløypetraséer. 

 Brøytede veier skal ha færrest mulig krysninger med skiløypetraséer. 

 Ved planlegging av nye veier skal kryssing av etablerte skitrasséer unngås. 

Angående friluftsliv, jakt og fiske: 

 Deltidsinnbyggere (dvs hytte- og fritidsboligeiere) skal ha mulighet til aktiv jakt og 

fiske på lik linje med og på samme vilkår som fastboende. 

 Stier og tråkk i området skal vedlikeholdes og utvikles, slik at fjellområdet blir mer 

tilgjengelig uten at naturkvalitetene forringes. 
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 Løypelag besørger utvikling, drift, vedlikehold og sporkjøring av løyper. VSHF skal ikke 

overta løypelagenes virksomhet, men VSHF skal jobbe for at løypelagene har 

rammevilkår som gir grunnlag for god utvikling, drift, vedlikehold og sporkjøring av 

løyper. 

 Kommunen skal etablere/ha tilsyn med at løypelag evner utvikle, drifte, vedlikeholde 

og sporkjøre løyper på en tilfredsstillende måte. Om så ikke er tilfellet, må 

kommunen gripe inn og besørge tilfredsstillende utvikling, drift, vedlikehold og 

sporkjøring av løyper. 

Angående avfallsbehandling: 

 Innsamlingspunkter for avfall skal finnes i rimelig nærhet av alle hytteområder i alle 

årstider. 

 Innsamlingspunkter for avfall skal være tilrettelagt for kildesortering, og 

kildesortering skal være pålagt. 

 Innsamlingspunkter for avfall må alltid ha tilstrekkelig kapasitet, selv i høytider og 

under vårløsningen. 

 Nedgravde tanker for innsamling av avfall, ønskes fremfor containere på alle 

innsamlingspunkter der det er praktisk mulig. 

Angående avløp: 

 Alle eksisterende og nye hytter og annen bebyggelse skal ha avløpsordninger som 

ikke bidrar til forurensning av omgivelsene. 

 Alle eksisterende bygninger uten tilfredsstillende avløpsordninger, må pålegges å 

etablere tilfredsstillende avløpsordninger innen rimelig tid, for å opprettholde 

brukstillatelse. 

 I områder med sogner til sentrale avløpsanlegg, må sentrale renseanlegg ha etablert 

tilstrekkelig kapasitet før nye reguleringsplaner eller byggetillatelser godkjennes. 

 I områder der sentrale avløpsanlegg ikke er utbygget, må godkjente lokale 

renseanlegg være planlagt i nye reguleringsplaner og etablert før brukstillatelse 

innvilges. Nye lokale renseanlegg må være tilrettelagt for og pålagt tilknyttet 

eventuelt kommende sentralt avløpsanlegg. 

 Før videre utbygging av sentrale avløpsanlegg, må konsekvensutredning vise at 

natur-, miljø- og klimabelastningen utbygging av sentralt avløpssystem innebærer, er 

mindre enn lokal rensning medfører. 

Elektrisitet og fornybar energi: 

 Prisen for strøm til fritidsboliger skal ikke være urimelig høyere enn prisen for strøm 

til helårsboliger. 

 Normalt angir nye reguleringsbestemmelser for hytteområder i kommunen i dag krav 

til taktekking av tre, torv eller skifer. Det må ikke tillates at det etableres solceller på 

hyttetak og andre tak i støls- og hytteområdene. 

 VSHF vil ikke ha hverken kommersielle eller små private vindmøller i Valdres. 

 Uregulerte vann må forbli uregulert, og regulerte vann kan ikke være drastisk 

nedtappet i hytteområder i Valdres. 
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Samarbeid og påvirkning 
Styret har mandat til der det er formålstjenlig å søke samarbeid med og påvirkning av: 

 Lokale hytteforeninger 

 Valdres Hytteforum 

 Vestre Slidre Kommune 

 Valdres Natur- og kulturpark 

 Valdresrådet 

 Visit Valdres 

 Fjellstyrer 

 Veistyrer 

 Løypelag 

 Idrettslag 

 Røde kors 

 Kulturliv 

 Næringsliv 

 Stølsdriftere 

 Grunneiere 

 Hyttefeltutviklere 


